
REGISTRO GENERALE N. 185 del 30/01/2024 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 
SETTORE V - SERVIZI DEMOGRAFICI 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 185 del 30/01/2024 

Determina del Responsabile di Settore N. 30 del 30/01/2024 

PROPOSTA N. 229 del 30/01/2024 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA ECONOMATO PER ESIGENZE DEL SETTORE DEMOGRAFICO. 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 185 del 30/01/2024 

IMPEGNO DI SPESA 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;  

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;  

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;  

Visto lo statuto comunale;  

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

Visto il regolamento comunale di contabilità;  

Visto il regolamento comunale dei contratti;  

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;  

Premesso che con decreto n. 11 del 20 ottobre 2023 il Sindaco pro-tempore ha individuato la 

scrivente quale Responsabile del Settore V - Demografico, attribuendole i poteri di cui all’art. 107 

del D. Lgs. 267/2000; 

 

Richiamate: 

▪ la deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 5 dicembre 2023, con cui si approvava il 

Bilancio di Previsione 2024/2026 (art. 151 Dlgs n. 267/2000 e art. 10 Dlgs 118/2011);  

▪ la deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 5 dicembre 2023, con la quale è stato approvato 

il D.U.P. periodo 2024/2026;  

▪ la deliberazione di Giunta comunale n. 346  del 15 dicembre 2023, con la quale è stato approvato 

il PEG 2024;  

 

Verificato che non sussistono a proprio carico situazioni di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 

53, comma 14, del D.Lgs. 165/2001, come modificato dalla Legge n. 190/2012);  

 

Visti gli articoli 182, 183 e 191 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che contengono la 

disciplina per l'assunzione degli impegni di spesa;  

 

Ritenuto altresì di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, 

con imputazione all’esercizio nel quale l’obbligazione è esigibile;  

 

Verificato che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 25 maggio 2012 si è approvato 

il “Regolamento comunale per il servizio di Economato”;  

 

Atteso che, ai sensi dell’art. 4 del vigente regolamento di economato, il Servizio Economato viene 

dotato, all'inizio di ciascun anno finanziario, di un fondo con imputazione all'apposito capitolo dei 

servizi per conto di terzi;  

 

Visto l’art. 191, comma 2, che, in ordine alle spese economali, testualmente recita:  

• «Per le spese previste dai regolamenti economali l’ordinazione fatta a terzi contiene il riferimento 

agli stessi regolamenti, all’intervento o capitolo di bilancio ed all’impegno.»;  

 

Considerato che si rende necessario provvedere ad impegnare i fondi per l’esecuzione delle spese 

economali per l’anno 2024, spese da sostenersi indifferibili ed urgenti in occasione dell’imminente 

svolgimento delle elezioni regionali, mediante fornitura di manifesti, formulari, cartelle;  

 

Ritenuta la competenza ai sensi del T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000, dello Statuto dei Regolamenti  

di Contabilità e di organizzazione;  



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 185 del 30/01/2024 

 

D E T E R M I N A 

 

1. le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 

2. di assumere l’impegno di spesa di Euro 422,24 necessarie per provvedere al pagamento di urgenti 

e improcastinabili spese da effettuare in occasione dell’imminente svolgimento delle elezioni 

regionali, mediante fornitura di manifesti, formulari, cartelle minut,e da parte dell’Economo per 

esigenze varie del Settore Demografico;  

 

3. di impegnare ed imputare la somma complessiva di € 422,24 (iva inclusa) a favore di B--

OMISSIS-- A------ -------------------------------------------OMISSIS------------------------------------------

------OMISSIS---- nel modo sottoindicato:  

▪ € 422,24  all'intervento 1010702 (cod. SIOPE 1201), capitolo 2024/1201/6  denominato "Carta, 

cancelleria e stampati  - ANAGRAFE" del bilancio 2024; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 

cui al D. Lgs. n. 33/2013 e che alla pratica è stato attribuito il n. 70/2024.  

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 229 del 30/01/2024 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   CROCETTA FRANCA in data 30/01/2024. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 229 del 30/01/2024 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2024 1201 158 1 01 07 1 03 1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati 422,24 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  VERRIGNI ELENA il 30/01/2024. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 292 

Il 30/01/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 185 del 30/01/2024 con oggetto: 

IMPEGNO DI SPESA ECONOMATO PER ESIGENZE DEL SETTORE DEMOGRAFICO. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 185 del 30/01/2024 

Nota di pubblicazione firmata da  CROCETTA FRANCA il 30/01/2024.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


